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vät plleet roistoja ja murhamiehiä
sillä ei koskaan roistojen ja murha-

miesten hautoja kyynelillä kostute-

ta eikä niille lapsosten kätöset kuk-

kasia istuttele
Hauskaa kesää! Voikaa koko kol-

minaisuus hyvin — Veljesi Pertti

TOVERITTAREN LEVITYS YHDYSVAL-

LOISSA JA CANADASSA

NAISILLE AINOASTAAN:—

Elokuun 1 p alkaa kautta tämän mantereen yleinen To-

verittaren tilaajamäärän kohottaminen Kohottaminen ta-

pahtuu ainoastaan uusien tilausten hankkimisella ia Ditämäl- -

lä silmällä ettei entiset- - tilaukset pääse katkeamaan Tove- -

rittaren tilaajien lukumäärä on nykyisin 7750 ja vakaa
aikOITlUS On nOStaa tama lUkll tavteeil tO000 tai Silta V I

jämä ryntäys kymmeneen

VELJESHAUDALLA

Kuka mitata surumme syvänteet voi

Kuka tuskamme tummalsen meren

Kyynelvirtamme katkerat vuotaneet
lahden veljelmme hengen ja veren?
Te pyövelit nauratte ilkutte vain -
Ei naurunne lopussa vielä
Tämä ilonne kerran kääntyä voi

Viel' itkuksi elämän tiellä!

Millä sovittaa voitte te katkeran
Kuolon kamppailun kovan Ja hurjan
Sen tuskan karvaan ja polttavan
Teidän tehdessä tekonne kurjan
Millä pyyhitte orpojen kyyneleet
Pois mentyä huoltajan rakkaan

silla meidän täytyy muistaa etta kun naiset ottavat jonkun
asian omakseen voivat he tehdä suorastaan ihmeitä luon-

taisella sitkeydellään Sanomme suoraan ettemme yhtään
turvaannu miehiin tässä levitystyössä sillä NAISET pitävät
kyllä aivan omana asianaaän Toverittaren tilaajamäärän
kohottamisen Kaikilla suurilla ja pienillä paikkakunnilla
jokainen nainen Toveritarta levittämään tilaushinta on ai-

noastaan #150 vuosikerta ja sillä pienellä mitättömällä hin- -

Kirje Suomesta

Eräs toveritar on lähettänyt julais-tavak-

allaolevan kirjeen jonka hän
on saanut Suomesta veljeltään:

Tampere 2 6 '20

Rakas slsko
Lämmin kesäinen terveiseni sinul-

le ja pertieellesi Oi miten olen

kun niin monesta aikaa sain
Bieltä kirjeen Olen iloinen myös
siitä kun sinun lämmin sydämesi on

avartunut näkemään saanut pyhän
vakaumuksen siltä että emme me

työläiset kädet ristissä rukoillen mi-

tään saa vaan kaikki on taistelujen
takana Taisteluissamme useinkin
on pettymyksiä paljon sanomatto-
man paljon kärsimyksiä Mutta kai

klsta kärsimyksistä huolimatta meil-

le ikäänkuin isäin äitien siskojen
ja veljien veri maasta huutaa: Ä-

lkää väsykö uhriveren annoimme

pelvotta eteenpäin voitto kerran tei-

dän on!

Xlä nyt enää ole suruissasi Vil-

hon tähden hän pääsi jo pois sai-

raalasta ja kuten päältä päin näyt-

tää niin toipuneena Vilho lähti
maalle on nyt Lapualla Kirjoitti
että on hyvä olla saa syödäkin niin

paljon kuin jaksaa Sehän se on

köyhän nykyinen suurin ilo saada
vatsansa täyteen Toivon että Ville
maalla vahvistuu että olisi oikein
riski poika jos sattuisi sinne pääse-
mään Ei tänne ole tullut mitään tie-

toa mistään lupapapereista El ai-

nakaan minun tiedossani ole Pirun
valkea vaan näyttää sinne pääsy ole-

van Jos täältä vaan pääsisi vapaas-
ti lähtemään niin varma olen että
Suomen porvaristo saisi 'lyödä

portit kiinni Ja katsella

paraatia

Miim kuivaatte silmistä viljavat veet nalla tulee joka viikko lehti kotiin joka kertoo naisten rien-Heid- än

kuikeissa mieron matkaa? noista ei yksistään tässä maassa vaan kaikkialla mailmalla '

Lukemattomat ovat ne neuvot ja opastukset joita Toveritar

jakaa lukijoilleen jokapäiväisessä perhe-elämäs- sä kodin osas-

to lasten osasto ja monet muut ovat erittäin tervetulleet

jokaiselle naiselle olipa hän yksinäinen tai perheenäiti
Jokaisesta uudesta ja uudistetusta vuosikerran tilaukses-

ta Toverittarelle annetaan levittäjälle ja tilaajalle nykyisen
Toverittaren toimittajan tov Helmi Mattsonin kirjoittama
"ERÄMAASSA JA MAAILMALLA" niminen 96 sivuinen

nykyajan romaani vapaasti Ne Toverittaren levittäjät jot-

ka eivät halua itselleen mainittua kirjaa (ainoastaan tilaa-

jalle) saavat tavanmukaisen 20 pros levityspalkkion vai-

voistaan Levitys kestää kaksi kuukautta jolloin tämä lah-

jakirja annetaan jä olemme varmat että tämän ajan kulues-

sa nousee painosmäärä 10000 jolloin Toveritar painetaan

punavärillä NAISET TAHDOTTEKO NÄHDÄ LEHTEN-

NE PUNAVÄRILLÄ PAINETTUNA? Vastatkaa levittämäl-

lä omaa lehteänne
Kaikki tilaukset ovat lähetettävät seuraavasti: Keskipii-rist- ä

Työmiehen konttoriin itäpiiristä Raivaajan konttoriin

Canadasta Vapauden konttoriin ja lännellä suoraan Toverit-

taren konttoriin
Naiset työhön kaikkialla Toveritar 10000 levityksen

aikana — Toverittaren levitysosasto

tuhanteen on helppo tehtävä

HOQUIAM VVASH

Ompeluseuran kokouksessa t k 8

p valittiin uudet virkailijat tälle

vuosipuoliskolle Valituksi tulivat:

Emännäksi Pauliina Hannuksela

rahastonhoitajaksi Elma Poukkula

rahaston kirjuriksi Ida Vartio ja

pöytäkirjurlksl Lydia Knut Toverit-

taren kirjeenvaihtajaksi allekirjoit-

tanut

Nyt alkaa ompeluseura taas entis-

tä innokkaammin toimimaan n

kalkkia ompeluseuran naisia

käymään kokouksissa töitä hakemas-

sa että säädadan jouluun mennessä

aika paljon töitä valmiiksi Sitten

sitä on taas meillä jotain näyttä-

mistä mitä aikaan olemme saaneet

Täällä on alkanut tulla jo kau-

niimpia limoja Joinakin päivinä
olemme saaneet jo auringonpaistet-

ta Koko kesä tähän asti on ollut

hyvin sateista Toivon edes kaunis-

ta syksyä
Hilja

KAIKILLE TYÖVÄENLEH-TIE- N

LUKIJOILLE!

Tarkastakaa lehtenne osotelappua
jolloin näette milloin tilaus loppuu
Nykyisen kalliin paperi--- y m kus-

tannuksien takia emme voi lähettää
tilatuita lehtiä yhtään yli määräajan
Älköön kukaan vanha lehden tilaaja
ajatelko että hänen lehteään lähetet-
täisiin yli määräajan sillä olosuhteet
ovat nyt kerta kaikkiaan sillä tavalla
ettemme parhaalla tahdollakaan vot
uudistamatta lähettää lehteä Asia-

miehet ottakaa tämä asia huomioon

ja uudistakaa tilaajien lehdet ajoissa
jottei lehden lähetystä katkaista —

Levitysosasto

— Tahdotko tietää mitä

työläisnaiset toimivat ja ajat-

televat — Tilaa Toveritar

Vapautta te sanoitte tuovanne oi
Sen teitte — mutt' tuonelan maasta!
Teidän sielunne sisintä olemusta
Heidän silvottu ruumiinsa haastaa
Niin monihan kuoleman kauttanne sai
Monen peittivät kurjuuden hetteet
011 raakaa kostonne kylvöä vain
Nämä vapauden "valkeat" retket

Tekö mitata voisitte elämän tien
Ja lukea päiväimme määrän
Tekö tutkia voitte ml totuutta lie

Ja erottaa oikean väärän
Te joill' on vain voiman oikeus
Sekä lakina koston henki
Ja ihmisyys kaukainen kangastus
Vereen tahranneet ammoin jo senkin!

Te sanotte näin teki meille myös
Moni ollessa vallan päällä
Oli heidänkin jälkensä veriset
Ja kyynelin kastettu täällä —

Minä myönnän se pahasti tehty He

Rikos rikosta sentään el puolla
un syyllisen rinnalla lisäksi saa

Tuhat syytöntä uhrina kuolla

On kotimme murheen maja nyt vaari"

Ei tuskaamme kielin voi haastaa
Se vuorena painaa ja poltollaan
Se sielua repii ja raastaa
Ainian näämme me kaamean näyn:
Tuon kauhuista tuskista pohjattoman
Elon päivänsä päättymähetken

Kalevi Pohjakallio

HIGH BRIDGE WIS

Kesäinen tervehdyi kaikille Tove-

rittaren lukijoille pienille ja suurilla
Minun pitäisi kertoa vähän tämän
kontrin kuulumisia Meillä ompelu
seuran naisilla oli suuret markkinail-tama- t

juhannusiltana' naalilla Siellä

oli paljon hauskaa Esitettiin näytel-
mä nimeltä: "Suutelo" Se on yk-

sinäytöksinen mutta hyvin nauretta-

va Senlisäksi oli paljon muuta oh-

jelmaa kuten lauluja runoja satuja
sekä kaikenlaista muuta Naisten kä-

sitöitä myytiin ja kahvikukatkin te-

kivät hyvin kauppansa Tuloja oli

$ 6629 josta luovutettiin osuus-

kaupalle $14500 Sievän summan

ovat naiset neuloneet oman kauppan-
sa hyväksi Aina sitä jotain saadaan
aikaan kun vaan on hyvä halu toi-

mia Alku bn hyvä eteenpäin on

menty kokolaina hyvin Ottaen huo-

mioon että paikkakunta on pieni ja
sen mukainen myös toimintajoukko
Mutta yksimielisyys on voimaa I

Ompeluseuran kokous oli viime

kuun 30 p toveri Santaman asun-

nolla Siellä keskusteltiin niistä las-

ten piknekeistä jotka ompeluseuran
naiset ovat päättäneet pitää elokuun
1 päivänä Viisihenkinen komitea

on pitämästä huolta ohjelmasta ja
lasten leikeistä sekä urheilusta Siel-

lä tulee olemaan paljon hauskaa lap-

silla ja aikuisilla Tietysti kaikki

vanhemmat tulevat sinne lapsineen
Sillä tällainen homma täällä on jo

Xlä luule hyvä sisko että täällä
sentään viime talven aikana on mei-

dän tarvinnut kylmää kärsiä Minä
kun olin viime kesän halkotöissä
niin kannoin puita oikein riskisti ko-

tiin Lämmintä siis on ollut mutta

ruokapuolta niukanlaisesti Vaikka
oriban minulla seltsen kuukautinen
kokemus "paastomistaldossa" Kaik-

ki työläiset täällä ovat kehittyneet
todellisiksi "nälkätaiteilijoiksi"

Niin — elämämmehän on kehdosta
hautaan asti vain taistelua leivästä
Heikommat sortuvat maahan maatu- -

vat Itse puolestani en kohtaloani
pelkää enkä sure Kaikki se mieltä
järkyttää mitä kaksi vuotta takape
rin tapahtui Se tekee ihmisestä
melkl mielipuolen tai olennon jolla
tosin on ihmishahmo mutta ei ym-

märrä muuta kuin kostaa Tämä on

julmaa puhetta sanot ehkä sinä
Mutta tällaiseksi he ovat meidät saa-

neet julmassa verenhimossaan —

Sieltä Amerikasta tulee tässä kuus-

sa huvllaiva Suomeen Toivoisin at-t-

matkailijat tulisivat tänne Tam-

pereellekin ja joku ilta saapuisivat
hautausmaalle katsomaan sitä syr-

jäistä kolkkaa joka on erillään
"kristillisesti" haudatuista He

näkisivät miten lesket pienet orpo-

pojat ja vanhukset siellä raatavat
Toiset kärräävät maata toiset kan-

tavat kiviä kaikki tekevät jotakin
saadakseen tämän marttyyrien Go-

lgatan kesäksi jonkinlaiseen kuntoon

Hellät kädet asettelevat kukkien tai-

mia joka palkkaan Kukaan ei tiedä

kohtaa missä rakkahln lepää Siinä

männikön syrjässä on vaan kolme

valtavan pitkää hautasarkaa siellä

lepää viime untaan 3000 porvariston
veriuhria Se on yhteinen pyhä

joka kautta aikojen huutaa
verihurtille kostoa Jos siis nuo

suomalaiset sinne kuoleman

kentille saapuisivat ja ne kyyneleitä
helmeilevät silmät näkisivät jotka
päivän raadannaan jälkeen siellä ilta

puhteessa ahertavat niin jos ei

heidän sydämensä aivan sysimusta
ole niin heidän täytyy koko maail-

malle huutaa: El nuo vainajat ei

tain uutta Tuonnempana ilmoite-

taan tästä vielä tarkemmin

Ompeluseura päätti ottaa kahden

kuukauden loman kun tulee heinä-j- a

marja-aik- a Sitten taas syksyllä

toimitaan sen sijaan tarmokkaam-

min

Täällä kuoli toveri John Hiililtä

vanhin poika John viime kuun 28

p Hänet haudattiin 30 p viime kuu-

ta Kuollessaan oli hän 23 vuoden

ikäinen Niin sortui nuori toveri en-

nenaikaiseen hautaan keuhkotaudin
hivuttamana Hautausseremoniat piti
mustatakki Ronkala

Toverilliset terveiset kaikille luki-

joille — Kirjeenvaihtaja

Tilaa Toveritar!

FAIRPORT HARBOR OHIO

Huomautus lapsille seskä lasten

vanhemmille Lasten kesäkoulu al-

koi Pairportin s s o:n talolla vlfmo

kesäk 14 p Koulua silloin oli vain

yhden viikon ajan Päätettiin uudel-

leen alottaa koulu toukok 19 p:nä
Siirto Johtui seuraavan syyn perus-

teella: Silloin kun koulu alotettlin
alkoi myös mansikan noukkiminen

ja isoimmat lapset halusivat mennä

ansaitsemaan kenkä- - ja ruokarahaa
itselleen Näin ollen Jäi vain pienet
lapset kouluun Ei täällä ole kovin

paljon lapsia koulussa kun täällä on

niin paljon vanhoillista joukkoa Mc

pidetään Iltamat elok 1 p Siellä on

paljon ohjelmaa ja pieni näytöskap-

pale
Toverit ja toverittaret tulkaa

kalkki kouluun Se on toivoni a

taas toimii alleklrjoitta
nut Pääopettaja on Selma Loukola

Toverillisesti piirti — Eva Eskola

TT


